*VIRES. Diligenter adnotandas erant peculiarita-
tes, quæ in præparatione extracti siccii corticis Peru-*

vian-

viani occurunt; nam Neapolitani medici, qui raro naturam præparationum ad examen revocare & hac ratione penitus dignoscere consueverunt, ac nunquam fere rectam observationem astringationem instituerunt, miras profecto facultates imaginario sali corticis peruviani tribuunt. Primo loco proreus ertoneq; est dostrina, qua contencitur drachmam unam extracti vim unciis duabus C. peruviani aqualem possidere. Hoc tamen supponit essentiam corticis peruviani oriri a crassis resinosis substantiis, ignis etiam actione magna ex parte decompositis. Contra in corpore humano nutriendo, præservandoque aliuentis tenuibus, fluidisque medicamentis inlærendum: ei perientia dein ostendit mortos febres rarissime cortice peruviano debellari. Magis vero hoc accidit sic cortici huic febrifugo particulae volatiles penetrantes, & qua primam stomachi actionem esfugunt, ac facilime a tenuissimis lymphaticis absorbentur, ignis actione astringuntur. Resina vero, quæ fortasse non parvam pro actione corticis symbolam confert, in acetum, urestein, empyreumaticam substantiam transit. Ab hac procul dubio mutatione pendet sicca illa inflammatio partium internarum, qua sequitur copiosam extracti & salis corticis peruviani exhibitionem. Quid plura! Si vires plantarum in ægritudinum curatione tentandæ sunt, plantæ vel plantarum partes integræ nullaque præparatione decompositæ astringeri debent: ac si unquam naturalis constitutio mutanda, decoctio tantum commendari debet; nam mediante frigida, servidaque aqua, pro re nata volatiles, odoratae, penetrantesque, & ideo magis medicamentosa particulae obtinentur. Sed de his fusius alio in loco.

E X T R A C T U M C H A M E M E L I .

Rx. Florum chamæmeli quantumvis. Infunde in aqua fontis ad supereminentiam quatuor digitorum, per noctem loco calido, mane ad medietatis consumptionem bulliat. Quod remanet per prelum expime, ac expressum evaporare sine ad extracti consistentiam.

I

in

in fine addendo parum spiritus vini defæcati, conseruationis causa.

Easdem chamæmeli habet vires minori dose sumptum.

Datur a scrupulo ad duos, & ultra. Petit. Neap. 22.

Hoffmannus chamæmeli flores, efficacissimum ac simul tutum remedium adversus febres intermitentes; esse existimat. Ideo & ipse remedium administravi; atque juxta methodum Hoffmanni; post varias doses tempore intermissionis propinatas a semirachnia; ad drachmam unam; intermittentes febres curavi. Observavi tamen, hujusmodi flores peculiari illo distinguo incommmodo; quod scilicet si uberiori propinuantur, proinde per alvum evacuantur; & ita paroxysmi febrilis renovationem prohibere nequeunt. Et sane nunquam hujusmodi flores adhibere potui absque opiatibus vel adstringentibus.

Hæc florium chamæmeli activitas alvum laxandi illos saepe utilissimos reddit in colica spasmodica & flatulenta: atque hunc principio innexus proficuos esse deprehendi in dysenteria; & potius noxios in diarrhæa. *Cull. mat. met. 2. 79.*

OBS. Formulae extracti chamæmeli apposui quia in nostra praxi existimatur hoc remedio vehementissimas febres penitus fugari; saepissimeque loco G. Peruviani adhibetur. Nullam vero possidet peculiarem facultatem; atque inter inertissimas præparations debet collocari. Attamen non solum extracto, sed etiam sale. chamæmeli essentiali dicto nostrates medici utuntur. Sal vero essentiale chamæmeli eadem ratione paratur ac sal chinachinæ essentiale; ac proinde aque frustaneam habet qualitatem.

MULTA etiam reperiuntur extracta vel amara; tonica & aperientia a vetustioribus; vel Tetra, stupefacentia & venenata a recentioribus laudatissima.

EXTRACTUM ABSINTHII SIMPLEX.

R. Herba; sive foliorum Absinthii uncias duas decimi; coque cuin aquæ communis unciis 7*z.* vel sal-

saltem unciis 48. per horæ unius spatiū ; saccu-
tum linteo immittantur, & prelo succus exprimatur,
affuso parum aquæ frigidae ; nec ab hoc succo expri-
mendo prius abstineatur, usque dum latex expressus
nullum amplius habeat colorem & saporem. Per ry-
thmeron stent omnia expressa & mixta ad spis-
sum a claro separandum, et tunc filtrandum per ma-
nican Hippocratis, ut liquor clarus & pulcherrimus eva-
dat. Leniori tum igne liquor evaporetur, & si jam
consistentiam syrpi acquisiverit, ignis tum gratus
minuatur, ad lenissimum, ne liquor empyreumia ac-
quirat.

Ad mellis spissioris consistentiam succus inspi-
setur, continuo motu cum spatula lignea.

vis stomachica, tonica, acidum in primis viis
involvens, stimulans anthelmintica, resolvens, hu-
mores incidens glutinosos, languidos fibrarum motus
excitans.

usus. In debilitate ventriculi, primarum via-
rum, in statu cachectico, hydroperico, verminoso,
obstructionibus viscerum, in malo hypochondriaco ;
in defectu bilis ; in copia muci primarum viarum, a
drachma dimidia ad unam in aqua chamomilla.

dosis a granis decem ad viginti, vel in tonna
pilulari, vel cum liquore quodam, e. g. Tartari so-
lubilis, Terræ foliatæ Tartari, vel aqua quodam de-
stillata solutum. Extractum absinthii nervis inimicum
existimatur. Lac puerperuin instar fellis amarum red-
dit & infantibus noxiū, juxta Borrichii & Linnæi
observationem.

PROBE simul notandum est, quod e vegetabilibus,
e non gummosis tantum, sed & resinosis simul con-
stantibus partibus, uti *Absinthium*, *Centaurium minus*,
Carduus Benedictus, extracta longe nobiliora obti-
neantur, si aquæ in qua macerantur, portio quodam
spiritus vini e. g. Libris singulis, sive unciis 12,
unciæ 2 addantur. Menstruum istud aquoso-spiritu-
sum ad paranda extracta gummoso-resinosa præstat
vino, cuius residuum post evaporationem extractum
herbæ desideratum constituit. Reuss. Disp. 241. & seq.